
Porada 9. 3. 2022  
zápis 

 

 
- Všechny akce, včetně porad budeme odteď zapisovat výhradně do iZUŠ (a do zápisů z porad). 

------------------------------------------------------- 
 

- Děti z Ukrajiny 
o Moje myšlenky 

 Je to situace, s níž jsme nikdo nepočítali, žádné zákony ani další právní normy 
s touto situací nepočítaly. Ukrajincům je ale třeba pomoct, a to rychle. 

 Nebudeme proto čekat na to, až ministerstvo vydá nějaký pokyn či 
metodiku. Ti lidi na to nemůžou čekat.  

 Neberme situaci na lehkou váhu. 
o Je potřeba, aby obzvlášť děti byly zaměstnané, ať nám tu netropí neplechu. 
o Proto jsem volal na radnici a : 

 snažil jsem se zjistit, kolik lidí z Ukrajiny tu je. 

 To bohužel nikdo neví, město má přehled jenom o těch, kteří jsou na 
Primě. 

 snažil jsem se zjistit, kdo z Ukrajiny do Rýmařova vlastně přišel. 

 Ani to nikdo neví a cizinecká policie nám to prý neřekne (GDPR?) 
 Nabídl jsem městu využití našich budov v dopoledních hodinách, případně i 

v odpoledních – pokud bychom se poskládali s naším běžícím rozvrhem. 
o České děti 

 Na MŠMT jsou stránky, které by nám měly radit, jak se chovat – k dětem 
ukrajinským i českým. 

 https://www.msmt.cz/msmt-vytvorilo-specialni-portal-k-ukrajine 

 https://www.edu.cz/ukrajina/  
 Je třeba se starat i o české děti, které situaci dost řeší. MŠMT a Centrum 

Locika vydaly docela slušný manuál a rady pro učitele. 
o ukrajinské děti  

 Moje rozhodnutí (zdůrazňuji, že dočasné – pouze do doby, než bude nějaká 
jasná metodika z MŠMT): 

 Bereme všechny, nechceme po nich peníze, nebereme ohledy na 
kapacitu školy ani počet dětí ve skupině.  

 Přijímáme děti do všech oborů, do individuální, skupinové i kolektivní 
výuky. 

 Má to tyto podmínky:  
o Nikomu nesmí vzrůst úvazek, děti z Ukrajiny se vám musí vlézt 

do již existujících skupin. V případě individuální výuky vám 
zkrátka vznikne skupina.  

 Tím pádem je na vás, do které hodiny, ke kterému 
českému žáku ho zařadíte. 

 Nebudu vás k tomu ani nutit, vždy se vás zeptám. 
o Především v individuální výuce zjistěte, jestli to našim českým 

dětem a jejich rodičům nebude nějak vadit. 
 
------------------------------------------------------- 
 

- Převod budov do majetku MSK 

https://www.msmt.cz/msmt-vytvorilo-specialni-portal-k-ukrajine
https://www.edu.cz/ukrajina/


o Už nám přišel návrh darovací smlouvy, teď ji připomínkujeme. 
o V pondělí 14. 3. jedu do Ostravy na MSK  na další jednání. 
o Chci ten převod mít hotový do června, aby se otevřely dveře pro získání dotace na 

celkovou rekonstrukci. 
------------------------------------------------------- 
 
 

- Portfolio, odložený Cubase 

o Portfolio si necháme na přípravný týden – pondělí 29. 8. 2022 dopoledne 

o Cubase – ještě nevím 

------------------------------------------------------- 
 

- 16. 3. 17:25 o nás bude vysílat reportáž TV Polar – pořad Studuj u nás! Reportáž je o 
zapojení do kombinovaného vzdělávání. 

o Děkuji Kamile Pánkové, Karlu Cvrkovi, Martině Kohoutkové a hlavně dětem. Publicity 
není nikdy dost. 

 
------------------------------------------------------- 
 

S účinností od 1. března 2022 je možné opětovně požádat koncerty, výstavy, představení a 
všechny aktivity, při nichž se sejdou žáci, učitelé a veřejnost, a to kdekoli – v prostorách školy i mimo 
ně. 

 
Má to ale jednu podmínku:  
Při všech těchto aktivitách bude dbáno  
- na větrání místností,  
- na zvýšenou hygienu, jako je dezinfekce rukou a nástrojů  
- a na dodržování všech aktuálně platných vládních nařízeních, jako je třeba nošení roušek a 

respirátorů. 
 

Pokud zjistím, že se tato nařízení nedodržují, akci osobně ukončím a opět všechny aktivity na 
veřejnosti pro celou školu zakážu. 

 
------------------------------------------------------- 

 

- Musíme si tím pádem udělat pořádek v našich akcích do konce června, naplánovat je a 
zorganizovat. 

o Probíhají nějaké workshopy VO (Šárka Lupečková) 
 3. 3. 
 24. 4. 

o Seminář improvizace s Jirkou Zabystrzanem 
 23. 3.  
 Hudebníci 
 3 děti, mezi nimi aspoň jeden klavírista. Měly by to být klidně lamy. 

 Barbora Peterková – klavír, Matyáš Holíček – kytara, Míša Fúziková – 
flétna 

 Učitelé to dětem řeknou a požádají Lenku Janouškovou o omluvenky 
o Okresní přehlídka akordeonů 

 Jaroslava Brulíková – dvě děti 



o Okresní přehlídka kytar v Bruntálu 
 5., nebo 12., nebo 19. 5. 2022 

o Jak postupují Duhové pohádky 28. 3.? Kdo se zapojuje? 
 16. 3. generálka – 8 – 12 
 Omluvenky – Lenka Janoušková 
 28. 3.  

 škola, školka  

 9 hodin 100 dětí (především z MŠ), 10 hodin 100 dětí (ze školy „pod 
kostelem“) 

 16 hodin pro veřejnost 
o V květnu budou Duhové pohádky v Břidličné. 
o 25. 4. celoškolní koncert 

 Organizuje Karel Cvrk 
 Do 31. 3. nahlásit čísla, jejich délku, počet dětí 
 Nabídnout školám. 
 9 hodin, 10 hodin? 
 17 hodin veřejnost 

o Výměnný koncert se ZUŠ Bruntál 
 Na podzim 
 Oni sem mohou přijet kdykoli, kdyby bylo potřeba, jejich program doplníme 

našimi dětmi (bylo by to opravdu vhodné) 
o Koncert ZB 

 Taufer 
 Dopoledne pro vyšší stupeň a pro vyšší gymnázium 

o YesArt  
 4. 6. (sobota) 
 Silvie Jablončíková – zjistí podrobnosti od Lidušky Ondrašíkové 

o Zahájení zámecké sezóny 
 11. 6.  
 Informace Lenka Janoušková 
 Dát Lence Janouškové vědět, kdo se zúčastní - do 18. 3. 

o velikonoční dílny VO v Břidličné 
 9. 4. 

o LDO – Fimfárum, křest audioknihy z online výuky s ilustracemi VO 
 Červen 

o VO – celostátní přehlídka ve Šternberku 
o Malování s Kodovskou 

 Součást ZUŠ Open, věnováno Marii Primačenko 
 Někdy v květnu 

o Festival Petra Bazaly 
 květen 

o Absolventské koncerty 
 Adam Chytrý si nás obejde a bude nás točit do promo videa. 
 Každý si to zařídí po svém a zapíše do iZUŠ. 

- Hospitace 
o Ještě nejsem domluvený s Vandou Witasskovou, Martinou Mácovou. 
o Neviděl jsem žádný propadák. 
o Moc děkuji, bylo to báječné, sám jsem se hodně naučil. 
o Teď, po té zkušenosti – jak se vám pracovalo s našimi strategiemi, s našimi 

osnovami? Nechtělo by to se nad nimi zamyslet a případně je změnit? 
o Kdo přijde na hospitaci mně? Já bych to chtěl! 



- Konkurz do ČT 
o LDO 

- MenArt 
o Martina Kohoutková jela s Julinkou Fidlerovou a s Terezkou Krečmerovou (žákyně 

Kamily Pánkové). 
- Zahajovací porada bude tentokrát až v pátek 26. 8., nikoli 25. 8.  

o Počítejte ale i se školením portfolia 31. 8. 
- 10 dní covidového ředitelského volna 

o Jedině v případě vysoké absence učitelů – nikoli dětí 
- Mezinárodní projekt 

o Končí předčasně a definitivně 28. 2. 2022. 
o Já mám pak 60 dnů na závěrečnou zprávu. 

- Školné 
o Za 1. pololetí je zaplaceno od všech! To snad není možné! 
o Musíme hledět, ať je takhle krásně zaplaceno i za 2. pololetí. 

- Dotace z města Rýmařov 
o Schválili nám všechno 

- Absolventi 
o Absolventské koncerty, výstavy, představení 

 Každý si ho zorganizuje, napíše do iZUŠ. 
o Tablo 

 Šárka Lupečková 
- Kalendář obsazenosti sálu 

o Pokud si tam sál rezervujete a pak si to rozmyslíte, v kalendáři to vymažte! Pokud to 
neuděláte, sál blokujete a hlavně ho Božena Grebenarová chystá zbytečně. 

- Neformální setkání (mělo být 8. 2. 2022) 
o Tak půjdeme konečně na nějaké ty kuželky? 
o 13. 4. od 19 

- Další porada 
o 11. 5. 9 hodin 


